



# INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

## Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

wtorek, 14 stycznia 2014

8/14

### AKTUALNOŚCI:

#### **NAKLADY NA NAKŁADKI**

**Posiedzenie Komisji Infrastruktury RMK poświęcone było realizacji remontów ulic poprzez "nakładki asfaltowe" oraz inwestycje drogowe w pierwszym półroczu 2014 roku - przedstawienie planowanych kosztów remontu wraz z terminem i miejscem realizacji.**

Informacje na ten temat, w imieniu Prezydenta Miasta Krakowa, przekazał Jerzy Marcinko, Dyrektor Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu. Na każdą z 18 dzielnic Krakowa przypadnie ok. 400 tys. zł na bieżące reperowanie dróg oraz 800 tys. zł na wykonanie nakładek. – Chcielibyśmy ogłosić przetarg na ich wykonanie już na przełomie stycznia i lutego. Jeśli zostaną jakieś fundusze to objąć remontami kolejne ulice – mówił dyrektor Jerzy Marcinko.

Na posiedzeniu poruszano także opisywaną przez media sprawę błędów w systemie sprzedaży biletów okresowych. – Po wprowadzeniu do sprzedaży 20 nowych biletomatów okazało się, że są utrudnienia w kupowaniu niektórych biletów okresowych – mówił dyrektor – powodem był najprawdopodobniej błąd informatyczny. 7 stycznia sytuacja została całkowicie opanowana – podkreślał dyrektor Marcinko. (JB)

---

#### **ZNÓW ZAKRZÓWEK**

**Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska obradowała nad dwoma popularnymi w Krakowie zagadnieniami. Pierwszym punktem było zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Krakowa w sprawie starań o organizację Zimowych Igrzysk Olimpijskich oraz**

---

**Paraolimpijskich. Więcej dyskusji wzbudziła prezentacja projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Rejon św. Jacka-Twardowskiego".**

Projekt konsultacji zyskał pozytywną opinię członków komisji. Dyskusje pomiędzy radnymi, urzędnikami, a mieszkańcami okolic ul. św. Jacka i lokalnymi aktywistami wywołał za to plan dla okolic Zakrzówka. Projektanci podkreślali, że w okolicach objętych planem występują rzadkie gatunki zwierząt i roślin, a w najbliższej okolicy znajduje się zespół poaustriackich koszar wpisany do rejestru zabytków. Grzegorz Stawowy, przewodniczący komisji i inni radni pytali m.in. o wysokość zabudowy oraz sugerowali pewne nieścisłości wobec Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Krakowa. W związku z wątpliwościami komisja odroczyła opiniowanie planu do następnego posiedzenia. (JB)

---

**DOŻYWIANIE, KONSULTACJE I PLAN PRACY**

**Komisja Rodziny i Polityki Społecznej RMK zajęła się problemem dożywiania, zespołami ds. przeciwdziałania przemocy i przedolimpijskimi konsultacjami społecznymi. Przyjęto także plan pracy.**

Jednogłośnie przyjęto pozytywną opinię w sprawie zmian w uchwale dotyczącej określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. Pozytywnie zaopiniowano także projekt przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Krakowa na temat udziału miasta w staraniach o organizację Zimowych Igrzysk Olimpijskich oraz Paraolimpijskich.

Projekt dotyczący przyjęcia programu osłonowego dotyczącego udzielania mieszkańcom Gminy Miejskiej Kraków pomocy w zakresie dożywiania również otrzymał pozytywną opinię, choć wnioskowano o wprowadzenie autopoprawki dotyczącej czasu na orzeczenie o potrzebie tego rodzaju pomocy. – Projekt to cenna inicjatywa w sytuacji, gdy rząd wycofuje się z dożywiania, ale martwi

---

mnie to, że ocena sytuacji objętych pomocą osób rozciąga się aż na sześć miesięcy. Moim zdaniem pracownikom MOPS na zbadanie sprawy i np. konsultacje z dyrekcją szkoły zupełnie wystarczą 3 miesiące - mówił radny Krzysztof Durek. Zapowiedziano ujęcie tego postulatu w autopoprawce. (JB)

---

## **NOWA HUTA PRZYSZŁOŚCI I BEZPIECZNA EDUKACJA**

**15 stycznia (środa) o godz. 10 rozpocznie się pierwsza w tym roku sesja Rady Miasta Krakowa. W porządku obrad znalazło się 29 punktów.**

Jednym z punktów będzie utworzenie przez Gminę Miejską Kraków wspólnie z Województwem Małopolskim spółki akcyjnej Kraków – Nowa Huta Przyszłości. Grupa radnych zgłosiła projekt w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Myśliwska”. Przedmiotem obrad radnych będzie również projekt uchwały dotyczący wysokości i zasady ustalania oraz rozliczania dotacji celowych dla podmiotów prowadzących żłobki oraz kluby dziecięce na obszarze Gminy Miejskiej Kraków. Grupa radnych PiS jest autorem dwóch kolejnych projektów, które procedowane będą podczas środowej sesji. Pierwszy z nich dotyczy ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących dobrej i bezpiecznej edukacji w Gminie Miejskiej Kraków. Drugi natomiast dotyczy przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Miejskiej Kraków w sprawie udziału Krakowa w staraniach o organizację Zimowych Igrzysk Olimpijskich oraz Paraolimpijskich. W porządku obrad znalazł się również projekt uchwały dotyczący przyjęcia programu osłonowego dotyczącego udzielania mieszkańcom Krakowa pomocy w zakresie dożywiania.

Porządek obrad:

[https://www.bip.krakow.pl/?bip\\_id=1&dok\\_id=29972&sub=porzadek\\_obrad](https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29972&sub=porzadek_obrad)

---

## **OD RMK DLA WOŚP**

---

**Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy licytowali przedmioty przekazane przez Radę Miasta Krakowa na aukcje Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.**

Książkę z autografem prof. Władysława Bartoszewskiego udało się wylicytować za 348,33 zł, a dwupłytowe wydawnictwo z kompozycjami Krzysztofa Pendereckiego – za 135,83 zł. Zwycięzcom aukcji gratulujemy!

Album *To, co najpiękniejsze* - dwupłytowa, świetnie wydana kompilacja najważniejszych utworów w dorobku słynnego kompozytora, wielkiego reformatora muzyki poważnej Krzysztofa Pendereckiego, który tytuł Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa odebrał 26 września 2013 roku.

*To, co najważniejsze* – swoisty alfabet moralny wielkiego patrioty, autorytetu moralnego i błyskotliwego publicysty, najmłodszego dziewięćdziesięciolatka świata Władysława Bartoszewskiego. Pytania skupione wokół haseł: nadzieja, wiara, dialog, honor, tożsamość, solidarność przyzwoitość i patriotyzm zadają mu znane postaci życia publicznego, m.in. bp Tadeusz Pieronek, Janina Ochojska, Bogdan Borusewicz, Szewach Weiss, Joanna Szczepkowska. Władysław Bartoszewski, Honorowy Obywatel Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa tytuł odebrał 6 lutego 2013 roku.

---

## **SMART\_KOM I PLAN PRACY**

### **Projekt SMART\_KOM oraz plan pracy na bieżący rok były przedmiotem posiedzenia Komisji Rozwoju i Innowacji RMK.**

W przedstawionej radnym i urzędnikom prezentacji Krzysztof Krzysztofiak, wiceprezes Krakowskiego Parku Technologicznego i Wojciech Przybylski, dyrektor działu rozwoju KPT tak ujmują cel i założenia projektu: - Są dwie wiodące (i konkurujące) interpretacje, czym jest smart city: pierwsza dotyczy wykorzystania narzędzi ICT w zarządzaniu miastem i dostarczaniu usług publicznym mieszkańcom i innym podmiotom. Aplikacja wskazująca najbliższy punkt zbiórki zużytych baterii czy strona pomagająca rodzicom w wyborze najlepszej i bliskiej szkoły dla ich dzieci byłyby tu prostymi przykładami. Drugie

(i młodsze) rozumienie jest znacznie szersze, odnosi się do instytucji, procedur, a nawet samych mieszkańców. W tym wypadku częścią strategii smart byłby również intermodalny system transportu z Park&Ride. W tym ujęciu miasto jest definiowane jako umożliwiający/aktywna platforma („enabler”) działań podejmowanych przez obywateli. W projekcie SMART\_KOM łączymy obie te perspektywy.

Radni komentowali projekt i przygotowania do wdrożenia w Krakowie elementów smart city. – Warto myśleć o wprowadzeniu quasi-komercjalizacji pewnych części projektu – mówił Bogusław Kośmider, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa. Poruszano także kwestię instytucjonalnego osadzenia gminy w pracach na rzecz rozwoju smart city. – W Wiedniu jest wiceprezydent powołany do tego celu - przekonywał Wojciech Przybylski. – W większości dużych miast istnieje funkcja wysoko uplasowanego urzędnika, który zajmuje się rozwojem nowoczesnych technologii i ich wpływem na życie w mieście. – Taki ktoś musi mieć w jednym ręku kompetencje dotyczące informatyki, a w drugim dobrą znajomość funkcjonowania administracji – kwitował Paweł Węgrzyn, przewodniczący Komisji Rozwoju i Innowacji.

W najbliższych miesiącach komisja będzie się zajmować m.in. wsparciem dla klastrów technologicznych, konferencji i sympozjów naukowych, budową innowacyjnego wizerunku Krakowa oraz rozwojem gospodarczym w zakresie nowych technologii. (JB)

## **POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA: 15 stycznia, środa**

### **STANOWISKO W SPRAWIE SZCZEPIEŃ**

**Godzinę przed sesją RMK - godz. 9 w sali 303 odbędzie się posiedzenie Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej.**

Radni wypracują stanowisko komisji w sprawie realizacji programu szczepień ochronnych przeciwko wirusowi brodawczaka ludzkiego. Zaopiniują też projekty uchwał w sprawie: przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Miejskiej Kraków dot. udziału Krakowa w staraniach o organizację Zimowych

Igrzysk Olimpijskich oraz Paraolimpijskich oraz wysokości i zasady ustalania oraz rozliczania dotacji celowych dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na obszarze Gminy Miejskiej Kraków w roku kalendarzowym 2014.

Bieżący plan posiedzeń:

[https://www.bip.krakow.pl/?bip\\_id=1&dok\\_id=29975&sub=biezacy\\_plan](https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan)

## **KALENDARZ RADY MIASTA KRAKOWA: 15 stycznia, środa**

### **WSZYSCY RADNI**

**godz. 10:00** - 95. sesja Rady Miasta Krakowa, sala obrad RMK (zaproszenie: przewodniczący Rady Miasta Krakowa)

## **DYŻURY RADNYCH MIASTA KRAKOWA: 15 stycznia, środa**

**Włodzimierz Pietrus** – godz. 8.30-9.30, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302

**Agata Tatara** – w przerwie sesji RMK, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 301

**Bolesław Kosior** – w przerwie sesji RMK; Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302

---

### **UMÓW SIĘ Z RADNYM**

**Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe radnych miasta Krakowa:**

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 340

Józef Pilch – tel. 601-573-155

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66

Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady Miasta Krakowa w BIP: [http://www.bip.krakow.pl/?bip\\_id=1&mmi=11955](http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955).

## **WARTO WIEDZIEĆ:**

### **HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2014 ROKU:**

- 15 stycznia
- 29 stycznia
  
- 19 lutego
  
- 12 marca
- 26 marca
  
- 9 kwietnia
- 23 kwietnia
  
- 7 maja
- 21 maja
  
- 5 czerwca (sesja uroczysta z okazji święta miasta)
- 11 czerwca
- 25 czerwca

- 9 lipca
  - 27 sierpnia
  - 10 września
  - 24 września
  
  - 8 października
  - 22 października
  
  - 5 listopada
  - 19 listopad
- 

Z poważaniem,  
Magdalena Bartlewicz  
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej  
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa